
Návod k obsluze digitálního posuvného měřítka 

na měření průměr tříbřitých/pětibřitých nástrojů 

 
Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte následující pokyny. 

 

DŮLEŽITÉ 

• Udržujte měřicí prostor čistý. Zabraňte vniknutí tekutiny do posuvníku.  

• Neoznačujte posuvné měřítko elektronickým gravírovacím perem.  

Zamezte poškrábání stupnice.  

• Nevystavujte posuvné měřítko žádnému typu nárazů. Umístěte posuvné měřítko  

  do bezpečného otevřeného prostoru bez nečistot, abyste předešli jeho poškození. 

• Nepoužívejte posuvné měřítko pod přímým slunečním světlem. Neukládejte posuvné měřítko 

   v prostředí s extrémními teplotami. 

• Čistěte měřicí prostor pouze benzínem. Promažte posuvné měřítko několika kapkami  

hodinářského oleje. NEVYSTAVUJTE POSUVNÉ MĚŘÍTKO PŮSOBENÍ ACETONU 

ANI ALKOHOLU. 

• Koncové víčko snímejte pouze za pomoci výstupního rozhraní. Výstupní konec nesmí 

  být v kontaktu s kovem. Tím se může posuvné měřítko poškodit. 

• V posuvném měřítku používejte vždy baterie typu SR44 (na bázi oxidu stříbrného).  

• Pokud posuvné měřítko delší dobu nepoužíváte, vyjměte z něj baterii. 

 

 

Popis posuvného měřítka: 

1. Okraje vnějšího měřícího prostoru 

2. Přepínač palce/mm 

3. Svorka posuvníku 

4. Přepínač kladné předvolby 

5. Výstupní konektor 

6. Přepínač záporné předvolby 

7. Hlavní stupnice 

8. Nosník 

9. Palcový posuvník 

10. Baterie 

11. Přepínač Preset/Set (referenční hodnota/nastavení) 

12. Vypínač 

13. LCD 

 

Funkce: 

• Toto posuvné měřítko umožňuje změnu jednotky mm/palce a předvolby v libovolné pozici. 

• V pravé horní části posuvníku se nachází sériový výstup umožňující vytvořit rozhraní s počítačem nebo tiskárnou a zpracovávat údaje   

pomocí speciálního konvertoru. 

 

Před použitím: 

• Před prvním použitím naneste na posuvné měřítko antikorozní olej a rozetřete jej pomocí jemného hadříku. 

• Sejměte kryt na baterii a vložte baterii typu SR44 kladným pólem (+) směrem vzhůru. 

 

Pokyny: 

Nastavení referenční hodnoty: 

Po vložení nebo výměně baterií nastavte referenční hodnotu podle následujícího postupu: 

1. Stiskněte současně tlačítka „SET“ (nastavení) a „+“ nebo „SET“ a „̶ “, následně se na displeji LCD zobrazí indikátor 

nastavení referenční hodnoty „SET“. 

2. Pokud stisknete tlačítko „+“ jednou, referenční hodnota se zvýší o jeden bod; pokud tlačítko „+“ podržíte, referenční hodnota 

se bude postupně zvyšovat. Pokud stejným způsobem jako u tlačítka „+“ stisknete tlačítko „̶ “, referenční hodnota se bude 

snižovat. 

3. Opakujte krok (2), dokud se na displeji LCD nezobrazí hodnota odpovídající průměru kalibrační měrky. Pro příklad uvádíme 

nastavení referenční hodnoty 4,00 (odpovídající standardnímu průmětu dodávané kalibrační měrky). 

4. Opětovným stisknutím tlačítka „SET“ (nastavení) uložíte referenční hodnotu 4,00. Pokud při libovolné pozici měřítka 

stisknete tlačítko „SET“, na displeji LCD se zobrazí referenční hodnota „4,00“. 

Upozornění: pokud vyměníte baterii během 5 sekund, nastavení referenční hodnoty zůstane uloženo. V opačném případě musíte 

zopakovat výše uvedený postup. 

 



 

Postup měření  

1. Vložte kalibrační měrku mezi ramena měřítka a stiskněte tlačítko „SET“ (nastavení), na displeji LCD se zobrazí referenční hodnota.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Vložte mezi ramena měřítka testovaný tříbřitý/pětibřitý nástroj a přitiskněte jej (viz obrázek 2) pro snadné změření vnějšího 

průměru testovaného nástroje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 

Chyba Možná příčina Řešení 

Na displeji se současně objeví pět 
cifer, které se rychle mění 

 
Nízké napětí baterie 

Otevřete kryt baterie a vyměňte 
baterii 

 

Nefunguje displej (pouze po výměně 

baterie) 

 

Neúmyslné přerušení elektrického 

obvodu způsobené špatným 

napájením po vložení baterie 

 

Vyjměte baterii a po 30 sekundách ji 
opět vložte 

 

Chyba měření při maximálním 
roztažení měřítka je ≤ 0,1 mm 

 

Senzor byl zakryt nebo poškozen 
nečistotami 

Sejměte posuvník s krytem, naneste 
slabou vrstvu benzínu proti hromadění 

nečistot 
 

Na displeji LCD se nic nezobrazuje 
Baterie je špatně připojena ke 

konektorům 
Napětí je nižší než 1,1 V 

Zajistěte dobré spojení mezi baterií 
a konektory 

Vyměňte baterii 

 

 

Specifikace: 

Rozlišení: 0,01 mm/0,0005 " 

Přesnost: ±0,05 mm/±0,002 " 

Opakovatelnost: 0,01 mm/0,0005 " 

Maximální rychlost měření: 3 m/s – 120 "/s 

Provozní teplota: 0 ℃ ~ 40 ℃ 

Skladovací teplota: -10 °C ~ 60 °C 

Napájení: 1,5 V SR44 (na bázi oxidu stříbrného) – 1 baterie 

 

 

 

 

 

 

 

 

www.kmitex.cz, eshop.kmitex.cz 

http://www.kmitex.cz/

